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To: 5.1.2¢ EEEZ @ minvws.ni]; ) EEEE @ minvws i)
)

From: 5.1.2e

Sent: Mon 11/23/2020 4.15:24 PM

Subject: FW: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021
Received: Mon 11/23/2020 4:15:24 PM

Nog een vervolg op eerder doorgestuurde mails.
Hier hoeven we nu geen actie te ondernemen maar wel goed dat jullie ook weten dat hier communicatie over is.

[eld 5.12e

van: I T o -2 >

Verzonden: maandag 23 november 2020 12:49
Aan: 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e
5.1.2e RPN @ nza.nls;
Onderwerp: RE: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

Oke, dat is goed om te horen.

Verzonden: maandag 23 november 2020 12:15

G nvz-ziekenhuizen.nl>;

5.1.2e < @Dz-index.nl>;
5.1.2e 5

5.1.2e
Onderwerp: RE: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

Ik besef dat ik me niet geheel duidelijk heb vitgedrukt.

Wat ik bedoel is dat er een apart id nummer moet komen voor deze indicatie, zoals de bekostigingsregels voorschrijven om een geneesmiddel
te kunnen declareren. Vandaar dat ik de NZa noem. Maar het initiatief ligt in dit geval bij de beroepsgroep om een off-label aan te vragen, die
de zorgverzekeraars moeten beoordelen. Geen rol voor de NZa.

We zijn het volgens mij helemaal eens!

Met vriendelijke groet,

Mw. drs. apotheker niet praktiserend

Beleidsadviseur

Zorgverzekeraars Nederland
Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

g 5120 (LY 512 |

e-mailadres)@zn.nl | www.zn.nl
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Verzonden: maandag 23 november 2020 12:08
5.1.2e RN @zn.nl>; a nvz-ziekenhuizen.nl>;< @ nfu.nl>; JEAEL

5.1.2e 5.1.2e e 5.1.2e E 5.1.2e @demedischspecialist.n|>;
512 [JB  s12e . 5.1.2e B 5.2
5.1.2e

5.1.2e @z-index.nl @Dz-index.nl>; RIS @ nfu.nl>; R FCREA RN @arasmusmc.nl>

o128 M enzanl>; BB @nza ni>; IEAED
Onderwerp: RE: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

Ten aanzien van punt 2 in jouw mail: dat is onjuist.

Zoals ik aangaf in mijn (te?) korte mail: voor tocilizumab is al een add-on prestatie van kracht. Voor uitbreiding of wijziging van
indicaties is niet de NZa aan zet.

Sinds 2017 stelt de NZa add-on prestaties vast per geneesmiddel (niveau handelsproduct). En dus niet meer als combinatie van een
geneesmiddel met een indicatie. De NZa verplicht sinds 2017 dat de indicatie waarvoor de add-on prestatie in rekening wordt

gebracht op de factuur wordt vermeld.

In dit geval geldt dus dat als tocilizumab wordt toegediend voor covid-19, de zorgaanbieder de add-on voor tocilizumab declareert
en de indicatie code voor covid-19 erbij vermeldt op de factuur.

Als in de add-on databank covid-19 nog niet als mogelijke indicatie van tocilizumab is aangemerkt, dan moet dat nog gebeuren.
FMS is het aanspreekpunt voor de aanlevering van een dergelijke off-label indicatie aan het CIBG. Het is aan zorgverzekeraars om
aan te geven of er wel of geen aanspraak is op de inzet van tocilizumab bij covid-19.

Kortom, tav de inzet van tocilizumab bij covid-19 ligt er geen actiepunt bij de NZa.

Als ik iets over het hoofd zie hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Sr. Beleidsmedewerker | directie Regulering

Afwezio oF SEKIE

Nederlandse
Zorgautoriteit

Nederlandse Zorgautoriteit
Bezoekadres: Newtonlaan 1-41, 3584 BX Utrecht

Postadres: Post 3502 GA Utrecht
www.nza.nl | 06 | 030 -| info@nza.nl
Volg ons op: LinkedIn | Twitter
Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie
Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Parkeren
Komt u bij ons op bezoek en komt u met de auto? Geef dan tijdig uw kenteken aan ons door.

van: Ml zn.n>

Verzonden: maandag 23 november 2020 10:56

Aan: [T TN - - . > IEEED IEEEDM o vz zickenhuizen.n!>; EREDH
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G minvws.nl>;

51.2e 5.1.2e Dz-index.nl>;
5.1.2e

Onderwerp: RE: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

oest< K]

Ik kan er op dit moment het volgende over zeggen.
1. Remdesivir.

Per 1 januari komt er, als Gilead het inderdaad voor 1 december aanmeldt bij Z-Index , een add-on declaratietitel beschikbaar. Het is
echter maar zeer de vraag of artsen het nog in gaan zetten na het negatieve advies van de WHO obv recent gepubliceerde studie. Een
delegatie van de CieBAG bespreekt dit binnenkort met de SWAB. Immers, alleen bewezen effectieve zorg hoort thuis in de
basisverzekering.

2. Tocilizumab

Tocilizumab heeft een add-on status voor andere indicaties dan covid-19. Volgens de NZa regels moet er dan voor covid ook een
aparte add-on declaratietitel komen. De studie resultaten zijn echter nog voarlopige resultaten, nog niet peer reviewed gepubliceerd
in een tijdschrift. Ook hier zullen we het met de SWAB over hebben. Is het sw&p of (nog) niet? Afhankelijk daarvan kan er een off-label
indicatie worden aangevraagd door de beroepsgroep. Tot die tijd kan er alleen met code g5 gedeclareerd worden op machtiging. De
zorgverzekeraar beoordeelt of hij wel of niet vergoedt.
Een extra dummy code lost niets op, omdat er ook dan eerst een beoordeling sw&p moet plaatsvinden (tocilizumab) én het middel met een
prijs in de G-Standaard moet staan (remdesivir). Declaratie bij de zorgverzekeraar is anders niet mogelijk.

Met vriendelijke groet,

. ors K TR

Beleidsadviseur

Zorgverzekeraars Nederland
Sparrenheuvel 16 | 3708 JE ZEIST

e-mailadres) @zn.nl | www.zn.nl

Verzonden: maandag 23 november 2020 10:29
5.1.2e

6.1.2e

5.1.2e
5.1.2e
Onderwerp: RE: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

Voor tocilizumab is al een add-on prestatie geldig. Voor de toevoeging/wijziging van indicaties verwijs ik je naar ZN en FMS.
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Van: <BERFPEN @ nvz-ziekenhuizen.nl>
Verzonden: maandag 23 november 2020 09:57

S 512 [aHRNS
o1 ol»; KT

5.1.2e @z-index.n|>;
55.1.26 @erasmusmec.nl>

nza.nl>;< nza.nl>

Onderwerp: RE: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

Beste mensen,

Inmiddels lijkt remdesivir niet zo geschikt meer (negatief WHO advies) en zijn er positieve berichten over de
werking van tocilizimuab bij corona. Hierover heb ik de volgende twee vragen:

1. Hebben wij geregeld of wordt nu geregeld dat tocilizumab kan worden ingezet bij de behandeling van
coronapatienten? Wie zorgt ervoor dat er zsm / tijdig een passende indicatiecode is of komt?

AUB niet nog een keer administratieve rompslomp voor de ziekenhuizen, gebruik van 995 bijv. daarom:
2. Ik stel opnieuw voor dat we voor dit soort situaties een dummy indicatiecode beschikbaar hebben. Proces:
als de dummycode wordt ingezet dienen goede afspraken te zijn gemaakt over : indicaties, periode gedurende
welke de code kan worden ingezet, evt andere voorwaarden .

Heel graag jullie reactie.
Dank.
Met vriendelijke groet,

Senior Beleidsadviseur

Nederlandse
Vereniging van
. Ziekenhuizen

Oudlaan 4 M 06 B @nvz-ziekenhuizen.nl

3515 GA Utrecht www.nvz-ziekenhuizen.nl

van: <BCEETI o z0.nl>

Verzonden: woensdag 18 november 2020 14:59

5.1.2e @ nvz-ziekenhuizen.nl>; z zn.nl>; <BAEE @ nfu.nl>; RS

5.1.2e 5.1.2e @nvza.nl>; @demedischspecialist.nl>;

5.1.2e )' < 5.1.2e @ minvws.nl>; @ minvws.nl>;
5.1.2e @z-index.nl 2 @z-index.nl>

nza.nl>; nza.nl>;< nza.nl>

Onderwerp: Add-on prestatie remdesivir G-standaard januari 2021

Geachte heer, mevrouw,
Hierbij informeer ik u over het volgende.

De NZa zal, ambtshalve, een add-on prestatie gaan vaststellen voor het middel remdesivir (merknaam Veklury, fabrikant Gilead)
met een ingangsdatum van 1 januari 2021. De firma Gilead heeft aangegeven Veklury aan te melden in de G-standaard van januari
2021 (sluitingsdatum is 1 december 2020) met een prijs in de kolom ‘AIP’ vanHet middel voldoet op dat moment aan de
criteria voor de vaststelling van een add-on prestatie. Het NZa maximumtarief zal, conform beleid, worden gebaseerd op deze
‘AlP’. Eventuele handlingskosten die RIVM in rekening brengt hij ziekenhuizen declareren ziekenhuizen, conform beleid, als
onderdeel van dbc-zorgproducten.
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Conform beleid worden belanghebbenden in de gelegenheid gesteld een zienswijze in te dienen. De termijn voor eventuele
indiening hiervan (het is niet verplicht) zal inzichtelijk worden gemaakt op onze website via
https://www.nza.nl/zorgsectoren/medisch-specialistische-zorg/registreren-en-declareren-van-geneesmiddelen/overzicht-
aanvragen-add-on-geneesmiddelen

Ik vertrouw erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e
Sr. Beleidsmedewerker | directie Regulering
Afwezig op

Nederlandse
Zorgautoriteit
Nederlandse Zorgautoriteit
Bezoekadres: Newtonlaan 1-41, 3584 BX Utrecht
Postadres: Postbus 3017, 3502 GA Utrecht

www.nza.nl | 06| EXEN 030 - EEEIM | info@nza.nl
Volg ons op: LinkedIn | Twitter

Wij werken aan goede en betaalbare zorg.
Legitimatie
Bij ons geldt een legitimatieplicht. Bezoekers kunnen zich legitimeren met paspoort, rijbewijs, identiteitskaart of Rijkspas.

Parkeren
Komt u bij ons op bezoek en komt u met de auto? Geef dan tijdig uw kenteken aan ons door.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist aan u is
toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-mailberichten van de
Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden. De NZa aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde hent of dit bericht onjuist aan u is
toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-mailberichten van de
Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden. De NZa aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This email has been scanned by the Symantec Email Security.cloud service.

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk. Indien dit bericht
niet voor u bestemd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail direct
aan ons te retourneren en daama te vernietigen. Openbaarmaking,
vemmenigvuldiging, verstrekking aan en/of gebruik door derden van dit
e-mailbericht en/of informatie is niet toegestaan. Zorgverzekeraars
Nederland sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet
juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in deze
e-mail.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally
privileged. If this e-mail is not intended for you, please contact us
immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. Please don't use,
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copy or disclose the e-mail and its contents to anyone.
Zorgverzekeraars Nederland 1s liable neither for the proper and
complete transmission of the information in this e-mail nor for any
delay i its receipt.

This email has been scanned by the Symantec Email Security .cloud service.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde hent of dit bericht onjuist aan u is
toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-mailberichten van de
Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden. De NZa aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This email has been scanned by the Symantec Email Security.cloud service.

Deze e-mail en de inhoud daarvan is vertrouwelijk. Indien dit bericht
niet voor u bestemd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail direct
aan ons te retourneren en daarma te vernietigen. Openbaarmaking,
vermenigvuldiging, verstrekking aan en/of gebruik door derden van dit
e-mailbericht en/of informatie 1s niet toegestaan. Zorgverzekeraars
Nederland sluit elke aansprakelijkheid uit in verband met het niet
juist, onvolledig of niet tijdig overkomen van de informatie in deze
e-mail.

This e-mail and its contents are confidential and may be legally
privileged. If this e-mail is not intended for you, please contact us
immediately by reply e-mail and destroy the e-mail. Please don't use,
copy or disclose the e-mail and its contents to anyone.
Zorgverzekeraars Nederland 1s liable neither for the proper and
complete transmission of the information in this e-mail nor for any
delay m its receipt.

This email has been scanned by the Symantec Email Security.cloud service.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht onjuist
aan u 1s toegezonden, wordt u vriendelijk verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. E-
mailberichten van de Nederlandse Zorgautoriteit (NZa) bevatten geen besluiten waaraan rechtsgevolgen zijn verbonden.
De NZa aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico’s verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.



